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Zmiana u steru przy okazji szwedzkich wyborów
 parlamentarnych 14 września?

Autor : Corinne Deloy

 14 września Szwedzi wybiorą 349 członków Riksdagu
 (parlamentu). Po 8 latach pierwszego prawicowego
 rządu ugrupowania koalicji - Partia Moderata (M),
 Partia Ludu-Liberałowie (FpL), Partia Centrum (C) oraz
 Chrześcijańscy Demokraci (KD) - kierowane przez
 premiera Fredrika Reinfeldta (M), powinny według
 sondaży opinii publicznej powrócić na ławę opozycji i
 ustąpić miejsca lewicowemu sojuszowi prowadzonemu
 przez socjaldemokratów, pod kierownictwem Stefana
 Löfvena (SAP). Ostatni sondaż, przeprowadzony przez
 instytut Sifo i opublikowany w połowie sierpnia, daje
 większość siłom lewicy, które mają razem zdobyć 176
 miejsc do 141 dla ugrupowań prawicy. Partia
 Socjaldemokratyczna ma zdobyć 30,3% głosów;
 ekolodzy 11,1%, a Partia Lewicy 7,9% (czyli łącznie
 49,3%). Partia Moderata ma uzyskać 24,6% głosów,
 Partia Ludu-Liberałowie (6,7%). Partia Centrum (3,8%)
 i Chrześcijańscy Demokraci (3,4%) mają się znaleźć
 poniżej 4-procentowego progu wyborczego. Razem
 ugrupowania prawicy mają otrzymać 38,5% poparcia. I
 wreszcie, Szwedzcy Demokraci mają zdobyć 10,1% i
 32 mandaty.
Więcej
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Wybory : 
Szkockie referendum 18 września

 Czy Szkocja ma się stać niepodległym krajem? Takie jest pytanie, na
 które 18 września powinny odpowiedzieć "tak" lub "nie" 4 mln
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 wyborców rezydujących w Szkocji (osoby urodzone w Szkocji, ale
 niezapisane na listach wyborczych regionu nie mogą głosować, podczas

 gdy te urodzone w Anglii, lecz rezydujące w Szkocji będą mogły wyrazić swoją
 opinię). W Szkocji żyje około 500 000 Anglików, a w Anglii żyje 800 000 Szkotów.
 Zagłosować w tym referendum będą również mogli młodzi od 16. do 18. roku życia.
 W przeciwieństwie do referendum z 1997 roku do jego ważności nie jest wymagana
 żadna minimalna frekwencja. W przypadku zwycięstwa "tak" Szkocja stanie się
 niepodległa 18 miesięcy później, czyli 24 marca 2016 roku. Data nie została wybrana
 przypadkowo, ponieważ chodzi o rocznicę podpisania Aktów Unii (the Acts of Union)
 między Szkocją i Anglią. Dały one początek Wielkiej Brytanii w 1707 roku, ale to
 także przyczyna wstąpienia na tron Anglii i Irlandii króla Szkocji Jakuba VI... Więcej

Kryzys finansowy : 
Recesja we Włoszech

 Według danych (opublikowanych 29 sierpnia przez urząd statystyczny
 ISTAT) w II kwartale Włochy popadły w recesję przy PKB kurczącym
 się o 0,2%. To drugi kwartał spadku włoskiego PKB z rzędu (po -0,1%
 w pierwszym kwartale)... Więcej

Kolejny wzrost bezrobocia we Francji
 Dane na temat lipcowego bezrobocia, opublikowane 27 sierpnia,
 wskazują, że liczba osób poszukujących zatrudnienia bez jakiejkolwiek
 aktywności (kategoria A) skoczyła w całej Francji (wliczając DOM) o 27
 400 osób. To drugi największy wzrost od początku roku, po tym z
 lutego. Liczba osób poszukujących pracy sięgnęła w całej Francji 3 689

 500 osób i w samej metropolii przekroczyła symboliczny próg 3,4 mln. Wliczając
 bezrobotnych o zredukowanej aktywności zawodowej (kategorie A, B i C łącznie)
 wzrost bezrobocia wyniósł 43 500. To najgorsza liczba od stycznia. Liczba osób
 zarejestrowanych w tych trzech kategoriach sięga teraz 5 386 600 osób... Więcej

Niemiecka gospodarka jeszcze stawia opór
 W swoim raporcie z sierpnia 2014 roku Bundesbank ostrzega, że
 narastające napięcia geopolityczne są coraz poważniejszym
 obciążeniem. Niemniej, jego zdaniem nie widać ogólnego pogorszenia
 stanu gospodarki. W II kwartale PKB spadło o 0,2% w stosunku do I
 kwartału, kiedy stymulowane przez wyjątkowo łagodną zimę mocno
 wzrosło o 0,7%. Bundesbank szacuje ten negatywny wpływ geopolityki

 na 0,3%. W II kwartale był jednak minimalny wzrost o 0,1%. Co więcej, wyrównana
 sezonowo stopa bezrobocia w Niemczech pozostała w sierpniu stabilna (6,7%),
 pomimo niespodziewanego wzrostu liczby bezrobotnych, ogłoszonego 28 sierpnia
 przez agencję zatrudnienia. Rynek pracy największej, bardzo solidnej, europejskiej
 gospodarki odnotowuje od marca stagnację swojej stopy bezrobocia na poziomie
 niższym od tego u europejskich sąsiadów... Więcej

Więcej

Nowa nowela budżetowa w Portugalii
 26 sierpnia rząd Portugalii ogłosił przyjęcie drugiej noweli budżetowej
 na 2014 rok, która ma umożliwić krajowi przestrzeganie jego celu
 sprowadzenia deficytu publicznego w tym roku do 4% PKB. Projekt
 ustawy "skoryguje efekty decyzji Sądu Konstytucyjnego", który
 odrzucił szereg środków oszczędnościowych, doprecyzował rząd na

 zakończenie nadzwyczajnej Rady Ministrów. Nowy dokument nie przewiduje
 zwiększenia podatków, potwierdziła egzekutywa, która doprecyzowała w
 komunikacie, że budżet skorzysta na "pozytywnej ewolucji zatrudnienia", która
 generuje "redukcję zasiłków dla bezrobotnych i wzrost dochodów podatkowych". 25
 sierpnia portugalskie Ministerstwo Finansów ogłosiło, że deficyt budżetowy od
 stycznia do lipca wyniósł 5,82 mld euro, czyli o 389 mln euro więcej niż w ubiegłym
 roku... Więcej

Rada Europejska : 
Konkluzje nadzwyczajnej Rady Europejskiej 30 sierpnia

 Na marginesie nominacji na stanowiska kierownicze w Unii, 30 sierpnia
 2014 roku 28 szefów państw i rządów przedyskutowało szereg
 punktów związanych z międzynarodowymi kryzysami. Potępili oni
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 sytuację na Ukrainie i zachęcali do planu pokojowego P. Poroszenki,
 który był w Brukseli. Przypomnieli o swoim zaniepokojeniu sytuacją,

 pomimo spotkania 26 sierpnia z Władmirem Putinem. Ministrowie chcą szybkiego
 uregulowania konfliktu i popierają konwoje z pomocą humanitarną, zgodnie z
 doktryną prawa międzynarodowego. Grożąc nowymi sankcjami, Unia Europejska dała
 Rosji tydzień na zmianę jej podejścia na Ukrainie. Rada Europejska potępiła akty
 przemocy popełniane przez Państwo Islamskie w Iraku i wezwała do koordynacji
 między krajami regionu, by zmierzyć się z tym zagrożeniem. Szefowie państw
 cieszyli się również z zawieszenia broni w Strefie Gazy, wprowadzonego pod
 wpływem Egiptu. Odnośnie Libii, Rada poprze zaostrzenie embarga i potępia
 ingerencje zewnętrzne... Więcej

F. Mogherini Wysoką Przedstawicielką do Spraw Zagranicznych, D. Tusk
 przewodniczącym Rady Europejskiej

 30 sierpnia 28 szefów państw i rządów spotkało się w Brukseli na
 nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Europejskiej. Uzgodnili nominację
 Federici Mogherini, obecnej włoskiej minister spraw zagranicznych, na
 szefową europejskiej dyplomacji. Została mianowana na 5 lat Wysoką
 Przedstawicielką do Spraw Zagranicznych. Zastąpi Catherine Ashton.

 Stanowisko to daje również zajmującej je osobie posadę wiceprzewodniczącego
 Komisji Europejskiej. Na tym etapie skład kolegium komisarzy nie był przedmiotem
 uzgodnień. Poza tym, premier Polski Donald Tusk zastąpi Hermana Van Rompuya na
 czele Rady Europejskiej. Jego kadencja potrwa od 1 grudnia 2014 roku do 31 maja
 2017... Więcej

Komisja : 
Reguły zarządzania sporami między inwestorami i państwami

 28 sierpnia Komisja Europejska ogłosiła, że pokonała ważny etap na
 drodze ku ustanowieniu globalnej polityki inwestycyjnej. Jest nim
 publikacja rozporządzenia ustanawiającego nowy pakiet reguł
 zarządzania sporami w ramach porozumień inwestycyjnych zawartych
 z jej partnerami handlowymi. Reguły te - wymienione w
 rozporządzeniu w sprawie odpowiedzialności finansowej w ramach

 przyszłych sporów inwestor-państwo - stanowią konieczny element składowy
 wspólnej polityki inwestycyjnej UE. Przepisy ustalają wewnętrzne ramy UE dla
 zarządzania przyszłymi sporami. Definiują, kto jest w najlepszej pozycji, by bronić
 interesów państw członkowskich i UE w przypadku odwołania wynikającego z
 procedury zapisanej w rozporządzeniu o regulowaniu sporów inwestor-państwo, w
 ramach porozumień handlowych Unii i Traktatu karty energetycznej. Ustanawiają
 także zasady podziału ewentualnych kosztów i odszkodowań. Kraje członkowskie
 będą się bronić w sytuacji odwołań od swoich własnych instrumentów, a UE bronić
 będzie kroków podjętych na poziomie UE. W każdym przypadku będzie ścisła
 współpraca i przejrzystość w łonie Unii Europejskiej oraz jej instytucji... Więcej

Pilne środki wsparcia dla sektora mlecznego
 28 sierpnia Komisja Europejska ogłosiła, że uruchomi pomoc na
 prywatne magazynowanie mleka, pewnych serów i mleka w proszku,
 żeby załagodzić wpływ restrykcji nałożonych przez Rosję oraz
 negatywne skutki dla rynku wewnętrznego. Pomoc ta, trwająca od 90
 do 120 dni, pozwala zaoferować rekompensaty po ustalonych cenach.

 Dla niektórych z tych produktów Komisja wydłużyła również okres interwencji
 publicznej do końca 2014 roku. Dokument wdrażający zaprezentowany zostanie w
 nadchodzących dniach na komitecie regulacyjnym. 11 sierpnia takie pilne narzędzia
 zostały już zaproponowane dla sektora brzoskwiń i nektarynek w kwocie 32,7 mld
 euro, a 25 sierpnia dla sektora owoców i warzyw (125 mln euro)... Więcej

UE wyasygnowuje 125 mln euro, by pomóc sektorowi warzywnemu
 18 sierpnia Komisja Europejska ogłosiła, iż wyasygnuje 125 mln euro
 na wsparcie sektora warzywnego dotkniętego przez roczne rosyjskie
 embargo na zachodnie produkty spożywcze. "Idea jest taka, żeby
 zredukować ilości wprowadzane na rynek, aby ceny nie spadły do

 poziomu kryzysu". Kiedy zostaną sformalizowane, środki te będą miały wsteczne
 zastosowanie od 18 sierpnia i będą obowiązywać do końca listopada. Głównymi
 beneficjentami tego instrumentu będą wielcy dostawcy nietrwałych warzyw i owoców
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 do Rosji - Polska, Litwa, Belgia i Holandia. Na 5 września przewidziano w Brukseli
 nadzwyczajne posiedzenie ministrów rolnictwa, aby przedyskutować wpływ
 rosyjskiego embarga... Więcej

UE na powrót otwiera się na ryby z Wysp Owczych
 18 sierpnia Unia Europejska podjęła decyzję o wznowieniu importu
 śledzia i makreli złowionych przez statki Wysp Owczych. Został on
 zakazany w sierpniu 2013 roku, by zaprotestować przeciwko
 "niezrównoważonemu zarządzaniu" zapasami śledzia przez archipelag.
 Komisja Europejska ogłosiła, że zakaz został zniesiony począwszy od

 20 sierpnia, w ślad za porozumieniem politycznym, jakie UE i Wyspy Owcze zawarły
 w czerwcu, aby zakończyć swój spór dotyczący kwot połowu śledzia. Wyspy Owcze
 przystały wtedy na "zaprzestanie swoich niezrównoważonych połowów i przyjęcie
 kwoty śledzia na 2014 w wysokości 40 000 ton", która "nie zagraża staraniom na
 rzecz zachowania" zapasów. Zniesione europejskie sankcje obejmowały też
 zamknięcie portów UE dla floty Wysp Owczych łowiącej śledzie i makrele.
 Porozumienie kończy konflikt dyplomatyczny Unii z Wyspami Owczymi... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Zezwolenie na dostawy broni dla bojowników kurdyjskich

 15 sierpnia 28 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej
 osiągnęło porozumienie dotyczące poparcia dostaw broni dla
 kurdyjskich bojowników, którzy walczą w Iraku z dżihadzistami z
 Państwa Islamskiego. Poza tym, ministrowie zajęli się kryzysem na

 Ukrainie. Ponaglili Rosję, by natychmiast "zastopować" wszelkie formy wrogości na
 granicy z Ukrainą (tymczasem podawane są informacje, że na Ukrainę wjeżdżają
 rosyjskie wozy opancerzone)... Więcej

Więcej

EBC : 
Decyzje EBC

 7 sierpnia, podczas rozmowy z prasą, która ma miejsce po
 comiesięcznej konferencji prezesów banków centralnych, prezes
 Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario Draghi przyznał, że
 kryzys z Rosją może osłabić europejską gospodarkę. "Zwiększone

 ryzyko geopolityczne może negatywnie wpłynąć na warunki gospodarcze" na Starym
 Kontynencie, powiedział. To "ryzyko geopolityczne", które odnosi się do kryzysu z
 Rosją, ale także Iraku, Bliskiego Wschodu, Syrii i Libii, które przytoczył Draghi, może
 pociągnąć za sobą wzrost cen energii i "osłabić popyt wewnętrzny". Jednak centralny
 bankier strefy euro chce pozostać rozważny. Podkreśla, że "jesteśmy dopiero na
 początku" i że "oceniamy możliwy wpływ" handlowej riposty wystosowanej przez
 Moskwę. EBC będzie z bliska nadzorować konsekwencje kryzysu z Rosją.
 Jednocześnie Mario Draghi zaobserwował "spowolnienie tempa wzrostu" w Europie.
 "Ożywienie pozostaje słabe, kruche i nierówne" - podkreślił... Więcej

Przemówienie Mario Draghiego w Jackson Hole
 Na posiedzeniu z prezesami banków centralnych głównych gospodarek
 w Jackson Hole, w Stanach Zjednoczonych prezes Europejskiego Banku
 Centralnego Mario Draghi wyraził gotowość podjęcia dodatkowych
 działań na rzecz wsparcia aktywności Europy, jeśli będzie to konieczne.

 Zwłaszcza poprzez umocnienie mechanizmów EBC na rzecz stymulowania kredytu
 bankowego za pośrednictwem odkupywania papierów wartościowych
 zabezpieczonych pożyczkami (ABS). Zresztą EBC już podtrzymuje europejską
 gospodarkę. Prezes nie zwolnił jednak rządów z podejmowania kroków
 strukturalnych. Szef EBC jasno wskazał europejskim krajom obszary ich
 odpowiedzialności. "Żaden kompromis budżetowy czy monetarny nie może
 zrekompensować koniecznych reform strukturalnych w strefie euro" - podkreślił,
 precyzując, że "narodowe narzędzia strukturalne (...) nie mogą zostać odłożone. Ta
 agenda reform pokrywa rynek pracy, rynki produktów, a także działania wspierające
 środowisko biznesu"... Więcej

Niemcy : 
Niemieckie kobiety są źle opłacane

 Nierówności między mężczyznami i kobietami są dużo poważniejsze niż
 wynika z samych niemieckich pensji. Biorąc bowiem pod uwagę ogół
 dochodów, kobiety zarabiają o połowę mniej niż mężczyźni.
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 Uwzględniając dochody związane z pracą, kapitałem i nieruchomościami,
 niemiecka kobieta zarabia średnio o 49% mniej niż mężczyzna, wyjaśnia
 berliński instytut DIW w opracowaniu opublikowanym 27 sierpnia.

 Generalnie "kobiety uzyskują częściej niż mężczyźni zawody, które są gorzej
 opłacane" - przypomina Stefan Bach, autor opracowania... Więcej

Konferencja na temat Bałkanów
 28 sierpnia odbyła się w Berlinie konferencja na temat Bałkanów
 Zachodnich, w której uczestniczyła Angela Merkel i przewodniczący
 Komisji Europejskiej José Manuel Barroso. W wystąpieniu końcowym ten
 ostatni przypomniał, że ostatecznym celem jest członkostwo Bałkanów
 Zachodnich w Unii Europejskiej, ale zależy ono częściowo od tempa
 wdrażania reform. Ostatnio Albania, Serbia i Kosowo dokonały

 znaczących postępów. Na konferencji podkreślono jednak, że współpraca regionalna
 jest niewystarczająca i że pozostaje szereg przeszkód, które nie mogą zostać
 usunięte dzięki samym tylko funduszom i europejskiej pomocy... Więcej

Angela Merkel na Ukrainie
 23 sierpnia, podczas podróży na Ukrainę, niemiecka kanclerz Angela
 Merkel potwierdziła podczas wspólnej konferencji prasowej z
 prezydentem Petro Poroszenką, że "nie można samemu osiągnąć
 pokoju". W Kijowie kanclerz domagała się dwustronnych inicjatyw na

 rzecz pokojowego uregulowania konfliktu na Ukrainie. Niemcy dostarczą Ukrainie
 gwarancji kredytowych w wysokości 500 mln euro. Pieniądze te przeznaczone są na
 odbudowę i na stworzenie ram gwarancji dla infrastruktury na Ukrainie. Powinno to
 umożliwić prywatne inwestycje w sieć i instalacje elektryczne, w szkoły, ale także w
 systemy zaopatrzenia w wodę. 25 mln euro powinno sfinansować mieszkania dla
 osób niemogących aktualnie wrócić do swoich domów. Chodzi też o dostarczenie
 pomocy na leczenie rannych... Więcej

Zwycięstwo CDU w landzie Saksonii
 W wyborach regionalnych 31 sierpnia CDU niemieckiej kanclerz Angeli
 Merkel zachowało Saksonię, w której antyeuropejska partia Alternative
 für Deutschland (AfD) po raz pierwszy weszła do parlamentu landu.
 Chrześcijańscy demokraci (CDU) uzyskali 39,4% poparcia, Die Linke
 18,9%, socjaldemokraci z SPD 12,4%, a AfD 9,7%. Frekwencja

 wyniosła 49,2%... Więcej

Austria : 
Nowy minister finansów

 31 sierpnia partia chrześcijańsko-demokratyczna ÖVP zaaprobowała
 nominację Hansa Jörga Schellinga na stanowisko ministra finansów, po
 niespodziewanej dymisji Michaela Spindeleggera 26 sierpnia. Ten
 ostatni był też wicekanclerzem i szefem ÖVP. Minister gospodarki
 Reinhold Mitterlehner przejął po Spindeleggerze kierownictwo partii,

 stając się numerem dwa rządu wielkiej koalicji konserwatystów i socjaldemokratów
 (SPÖ), odnowionej w grudniu 2013 roku... Więcej

Francja : 
Zmiany ministrów we Francji

 Po dymisji swojego rządu 25 sierpnia francuski premier Manuel Valls
 pozostał na stanowisku. Rząd Valls II jest parytetowy, ponieważ liczy 8
 panów ministrów i 8 pań minister. Najat Vallaud-Belkacem została
 minister edukacji narodowej, Fleur Pellerin minister kultury i
 komunikacji, Emmanuel Macron będzie ministrem gospodarki,
 przemysłu i cyfryzacji, Patrick Kanner ministrem miast, młodzieży i

 sportu. Thomas Thevenoud mianowany został sekretarzem stanu ds. handlu
 zagranicznego, Alain Vidalies sekretarzem stanu ds. transportu, Pascale Boistard
 sekretarz stanu ds. praw kobiet, Myriam El Khomri sekretarz stanu ds. polityki
 miejskiej. Zgodnie z życzeniem wyrażonym przez głowę państwa nowa ekipa ma
 pozostać "w spójności z kierunkami" określonymi przez premiera... Więcej

http://www.diw.de/en/diw_01.c.480487.en/topics_news/average_income_of_women_only_half_that_of_men.html
http://www.diw.de/en/diw_01.c.480487.en/topics_news/average_income_of_women_only_half_that_of_men.html
http://www.diw.de/en/diw_01.c.480487.en/topics_news/average_income_of_women_only_half_that_of_men.html
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-14-574_en.htm
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Reiseberichte/2014/2014-08-23-merkel-kiew_en.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Reiseberichte/2014/2014-08-23-merkel-kiew_en.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Reiseberichte/2014/2014-08-23-merkel-kiew_en.html
http://www.bundesregierung.de/Content/EN/Reiseberichte/2014/2014-08-23-merkel-kiew_en.html
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://wahl.tagesschau.de/wahlen/2014-08-31-LT-DE-SN/index.shtml
http://online.wsj.com/articles/hans-jorg-schelling-chosen-as-austrias-next-finance-minister-1409503486
http://online.wsj.com/articles/hans-jorg-schelling-chosen-as-austrias-next-finance-minister-1409503486
http://online.wsj.com/articles/hans-jorg-schelling-chosen-as-austrias-next-finance-minister-1409503486
http://online.wsj.com/articles/hans-jorg-schelling-chosen-as-austrias-next-finance-minister-1409503486
http://www.gouvernement.fr/institutions/composition-du-gouvernement
http://www.gouvernement.fr/institutions/composition-du-gouvernement
http://www.gouvernement.fr/institutions/composition-du-gouvernement
http://www.gouvernement.fr/institutions/composition-du-gouvernement


Włochy : 
Wsparcie dla Włoch w zarządzaniu napływem uchodźców

 27 sierpnia włoski minister spraw wewnętrznych Angelino Alfano
 uzyskał poparcie komisarz do spraw wewnętrznych Cecilii Malmström,
 by europejska agencja FRONTEX mogła stopniowo przejmować
 pałeczkę od włoskich wojskowych odnośnie zarządzania napływem
 uchodźców, którzy próbują dotrzeć do Europy przez Włochy.

 "Przestudiujemy wszystkie potrzeby i wystosujemy apel o udział państw
 członkowskich, by wprowadzić w życie tę operację FRONTEX-u od listopada",
 obiecała Cecilia Malmström. "Skończył się czas współczujących deklaracji, obecnie
 państwa powinny okazać swoją solidarność", dodała. Po dramacie na Lampedusie w
 październiku 2013 roku włoska armia rozpoczęła prowizoryczną operację " Mare
 Nostrum ", której zakończenie zapowiedziano na koniec listopada. Jej celem było
 zmniejszenie liczby utonięć imigrantów w regionie śródziemnomorskim. I osiągnięto
 pewne sukcesy, gdyż włoska marynarka zebrała od rozpoczęcia roku 100 000
 nielegalnych imigrantów, zasadniczo Erytrejczyków i Syryjczyków. Ale miało również
 miejsce wiele dramatów. Wysoki Komisariat Organizacji Narodów Zjednoczonych ds.
 Uchodźców wspomina o smutnym bilansie 2 000 zmarłych od stycznia... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Gazociąg z Mołdawią

 Rumuński i mołdawski premier Victor Ponta oraz Iurie Leanca
 zainaugurowali 27 sierpnia gazociąg, który umożliwi Mołdawii
 zmniejszenie zależności od rosyjskiego gazu. "Dzięki temu gazociągowi
 Mołdawia nie powinna się już więcej obawiać odcięcia energii" przez
 Gazprom, rosyjskiego giganta, dotychczas jedynego dostawcę gazu,
 powiedział Ponta podczas ceremonii z udziałem unijnego komisarza ds.

 energii Günthera Oettingera... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Pozytywne saldo migracyjne w Zjednoczonym Królestwie

 Zjednoczone Królestwo odnotowało pozytywne roczne saldo
 migracyjne (liczone do marca 2014 roku) w wysokości 243 000 osób.
 To wzrost netto w skali roku o 39%, wynika z oficjalnych statystyk
 opublikowanych 28 sierpnia. Tymczasem do 2015 roku rząd chce
 sprowadzić to saldo poniżej 100 000. Saldo migracyjne Zjednoczonego

 Królestwa - różnica między liczbą wjazdów i wyjazdów - odnotowało w ciągu roku
 "znaczący wzrost" o 68 000 osób. Wzrosło ze 175 000 do 243 000, stwierdziła
 narodowa agencja statystyczna ONS w swoim raporcie... Więcej

Turcja : 
Nowy prezydent i premier Turcji

 28 sierpnia przysięgę przed parlamentem w Ankarze złożył nowy
 turecki prezydent Recep Tayyip Erdogan. Miało to miejsce podczas
 ceremonii ostentacyjnie zignorowanej przez deputowanych głównej
 partii opozycyjnej. Pozostający na czele rządu od 2003 roku Erdogan
 został wybrany na najwyższy urząd w państwie 8 sierpnia, uzyskując

 52% głosów już w I turze wyborów, po raz pierwszy powszechnych. 60-letni
 Erdogan, który zastąpił Abdullaha Güla, przysiągł pozostać przywiązanym do
 "konstytucji, nadrzędności prawa, demokracji, zasad i reform Atatürka oraz zasad
 laickiej republiki". 27 sierpnia turecki prezydent powierzył przywództwo partii
 rządzącej (AKP) Ahmetowi Davutoglu, który zagwarantował mu kontynuację jego
 polityki. Premier Davutoglu stworzył rząd, który wpisuje się "w kontynuację jego
 poprzedników"... Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
Rozwiązanie parlamentu, wybory 26 października

 25 sierpnia 2014 roku ukraiński prezydent Petro Poroszenko rozwiązał
 parlament i rozpisał na 26 października wybory parlamentarne.
 "Podjąłem decyzję o przedterminowym zakończeniu kadencji
 parlamentu" - ogłosił prezydent. "Nowy parlament zostanie wybrany
 26 października" - wskazał. Decyzja głowy państwa o rozwiązaniu

 parlamentu, Werhownej Rady, była bardzo oczekiwana po lipcowym rozpadzie
 koalicji rządowej w parlamencie i po zobowiązaniu Poroszenki z 1 sierpnia, iż
 rozpisze wybory parlamentarne na jesień, a nie na 2017 rok, jak to było początkowo
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 przewidziane... Więcej

Napięta sytuacja na wschodzie Ukrainy
 Europejczycy, Stany Zjednoczone, ONZ i NATO jednomyślnie potępili
 obecność rosyjskich czołgów na wschodzie Ukrainy. Rosyjski prezydent
 Władimir Putin udał się do Mińska, na Białoruś, gdzie 26 sierpnia odbył
 się regionalny szczyt. Byli na nim zwłaszcza ukraiński prezydent Petro
 Poroszenko i Catherine Ashton, Wysoka Przedstawicielka UE. Rozmowy

 nie przyniosły skutków, a sytuacja w terenie zaogniła się z powodu obecności
 rosyjskich czołgów na wschodzie Ukrainy począwszy od 28 sierpnia. Prezydent
 Ukrainy powiedział nawet, że "rozpoczęła się rosyjska inwazja wojskowa". Ten
 ostatni odwołał planowaną podróż do Turcji, podając za przyczynę "szybkie
 pogarszanie się sytuacji" na wschodzie Ukrainy i zwrócił się do Unii Europejskiej oraz
 Stanów Zjednoczonych o zamrożenie rosyjskich aktywów i szeroką pomoc wojskową
 w obliczu wejścia rosyjskich oddziałów na separatystyczny wschód. Wywołuje to
 obawy przed otwartą wojną między Rosją i Ukrainą. Na prośbę Litwy pilnie zebrała
 się Rada Bezpieczeństwa ONZ... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Wątpliwości co do niezależności wymiaru sprawiedliwości

 Grupa Państw Przeciwko Korupcji (GRECO), związana z Radą Europy,
 opublikowała 28 sierpnia raport ocenny dotyczący zapobiegania
 korupcji wśród belgijskich parlamentarzystów, ale także wśród sędziów
 i członków służb publicznych. W dokumencie odnotowano zwłaszcza
 brak raportu okresowego na temat funkcjonowania wymiaru

 sprawiedliwości "w kraju, który charakteryzuje się poważnymi rozbieżnościami
 między regionami oraz między sądami i trybunałami". Zwrócono się więc do
 Najwyższej Rady Sprawiedliwości, by bardziej wykorzystywała swoje kompetencje w
 zakresie śledztw i audytu. Poza tym, GRECO obserwuje dużą różnorodność osób
 powoływanych do bycia sędziami i zaleca upewnienie się, że są one "przedmiotem
 adekwatnych gwarancji i reguł odnośnie ich niezależności, ich bezstronności, ich
 integralności, ich nadzoru i stosowanych sankcji". GRECO kończy, zwracając się do
 Belgii o dostosowanie się do jego rekomendacji przed 30 września 2015 roku...
 Więcej

MFW : 
Nowa transza pomocy MFW dla Ukrainy

 29 sierpnia Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił, że zakończył
 pierwszy przegląd działań podjętych przez Ukrainę w ramach programu
 gospodarczego. Przegląd ten pozwala na udostępnienie 1,39 mld
 dolarów, co da łącznie 4,51 mld dolarów w ramach porozumienia.
 Generalnie zalecone środki polityki gospodarczej zostały wdrożone i

 ukraińskie władze podejmują trudne kroki, pomimo niepewnego klimatu
 politycznego. Niemniej, konflikt, który ma miejsce na wschodzie Ukrainy, odbija się
 na gospodarce oraz społeczeństwie i dla osiągnięcia celów potrzebne będą
 dodatkowe instrumenty w kolejnych miesiącach... Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka 16,8 mld euro w międzynarodowym handlu towarowym strefy euro

 Pierwsze szacunki za czerwiec 2014 roku, opublikowane przez Eurostat
 18 sierpnia, pokazują, że strefa euro odnotowała w międzynarodowym
 handlu towarowym z resztą świata nadwyżkę 16,8 mld euro (wobec
 15,7 mld w czerwcu 2013). Odnotowane w maju 2014 roku saldo
 wynosiło +15,4 mld euro (w maju 2013 +14,6 mld). W czerwcu br.

 wyrównany sezonowo eksport spadł w stosunku do maja tego roku o 0,5%.
 Tymczasem import wzrósł o 0,5%. Odnośnie całkowitego handlu państw
 członkowskich, największą nadwyżkę wykazały Niemcy (+84 mld od stycznia do
 maja 2014), a po nich Holandia (+25,2 mld), Irlandia i Włochy (po +14,1 mld).
 Największy deficyt odnotowało Zjednoczone Królestwo (-48,1 mld euro), a następnie
 Francja (-30,4 mld), Hiszpania (-10,1 mld) oraz Grecja (-8,8 mld)... Więcej

PKB stabilne w strefie euro i lekki wzrost w UE
 Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 14 sierpnia, w II
 kwartale 2014 roku PKB strefy euro pozostało stabilne, a to UE wzrosło
 o 0,2%. W stosunku do II kwartału 2013 roku daje to wzrost
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 odpowiednio o +0,7 i +1,2%. Tytułem porównania w II kwartale 2014
 roku PKB Stanów Zjednoczonych wzrosło w stosunku do poprzedniego okresu o
 1,0% (po -0,5% w I kwartale br.). Względem tego samego kwartału w ubiegłym
 roku PKB wzrosło o 2,4% (po +1,9% w I kwartale 2014)... Więcej

10,2% bezrobocia w Unii
 Według danych, opublikowanych 29 sierpnia przez Eurostat, w lipcu
 2014 roku wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro
 wyniosła 11,5%. Liczba ta pozostaje stabilna w porównaniu do czerwca
 br., ale spada w stosunku do 11,9% w lipcu 2013. W Unii stopa
 bezrobocia sięgnęła w lipcu tego roku 10,2% i w stosunku do czerwca

 2014 pozostała stabilna, ale w porównaniu do stopy 10,9% z lipca 2013 spadła.
 Eurostat szacuje, że w lipcu 2014 roku w UE na bezrobociu było 24,850 mln
 mężczyzn i kobiet, w tym 18,409 mln w strefie euro. W porównaniu do czerwca 2014
 liczba bezrobotnych spadła o 41 000 w UE i pozostała niemal stabilna w strefie euro.
 W stosunku do lipca 2013 bezrobocie spadło o 1,634 mln osób w UE i o 725 000 w
 strefie euro. Wśród państw członkowskich najniższe stopy bezrobocia odnotowano w
 Niemczech i w Austrii (po 4,9%). A najwyższe w Grecji (27,2% w maju 2014) oraz
 Hiszpanii (24,5%). W skali roku bezrobocie spadło w 22 państwach członkowskich,
 wzrosło w 3 i pozostało stabilne w 3 kolejnych... Więcej

Spadek rocznej inflacji
 Roczna stopa inflacji strefy euro oceniana była w sierpniu 2014 roku na
 0,3%, co jest spadkiem w stosunku do lipca (kiedy było to 0,4%),
 wynika z szacunków Eurostatu, urzędu statystycznego Unii
 Europejskiej, opublikowanych 29 sierpnia. Odnośnie głównych
 elementów składowych inflacji strefy euro, w sierpniu najwyżej

 poszybowały w górę ceny usług (1,2% wobec 1,3% w lipcu), a po nich ceny dóbr
 przemysłowych poza energią (0,3% wobec 0% w lipcu). Ceny żywności, napojów
 alkoholowych i produktów tytoniowych spadły o 0,3% i w porównaniu do lipca były
 stabilne, a energii obniżyły się o 2% (wobec -1% w lipcu)... Więcej

Kultura : 
71. Mostra w Wenecji

 Od 26 sierpnia do 6 września trwa międzynarodowa Mostra kina w
 Wenecji. Stworzona w 1932 roku Mostra jest najstarszym festiwalem
 filmowym na świecie. Wydarzenie to wpisuje się w szersze ramy
 weneckiego Biennale, festiwalu sztuki współczesnej, którego stanowi

 filmową część. 20 z 50 filmów długometrażowych, które zostaną wyświetlone do 6
 września, ubiega się o Złotego Lwa. Zostanie on przyznany przez jury kierowane
 przez francuskiego kompozytora muzyki filmowej Alexandre'a Desplata, pierwszego
 przewodniczącego jury od powstania Mostry, który nie jest ani reżyserem, ani
 aktorem... Więcej

Wiza za obraz
 Największy międzynarodowy festiwal dziennikarstwa fotograficznego,
 który odbywa się co roku w Perpignan, potrwa do 14 września.
 Festiwal, wyjątkowe spotkanie miłośników fotografii, gromadzi tysiące
 zwiedzających podzielających tę samą pasję. Odkryjcie wystawy
 rozrzucone po całym mieście i porywające reportaże, wykonane przez

 fotoreporterów z całego świata. Weźcie udział w wieczorkach-projekcjach pod gołym
 niebem, w okazałej średniowiecznej scenerii Campo Santo. Uczestniczcie w sesjach
 naukowych i spotkaniach, odwiedźcie stanowiska agencji i wielkich marek technologii
 fotograficznej... Więcej

Kalendarz :

1
Od 1 do 4 września 
Bruksela
Powrót Parlamentu Europejskiego z wakacji, tydzień komisji
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4
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4 września 
Frankfurt
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC)

4
wrz.

4-5 września 
Walia
Szczyt Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego (NATO)

5
wrz.

5 września 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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